CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MACON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP CNPJ nº 96.768.106/0001-09 – OBJETO: 

Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais; Data do Termo Aditivo: 16/01/2026; Valor do Termo Aditivo: R$ 94.606,25 

(noventa e quatro mil seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. 

Cândido Sales/BA, 16 de Janeiro de 2026 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

IONA SANDES SAMPAIO CNPJ nº 04.837.279/0001-13 – OBJETO: Aquisição de material de 

expediente e armarinho para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Termo Aditivo: 11/02/2026; Valor do Termo Aditivo: R$ 45.239,42 (quarenta e cinco mil, 

duzentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 11 de Fevereiro de 2026 – Maurílio

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 CNPJ Nº 45.813.428/0001-91 – OBJETO: Contratação 

de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Termo Aditivo: 

01/12/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. 

Cândido Sales/BA, 01 de Dezembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ANTONIO MARIA SANTOS LOPES 67586783500 CNPJ Nº 45.821.218/0001-45 – OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Termo 

Aditivo: 01/12/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 30.016,80 (trinta mil e dezesseis reais e oitenta 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no 

Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 01 de Dezembro de 2025 – Maurílio Lemos

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

45.756.381 JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ Nº 45.756.381/0001-71 – OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Termo 

Aditivo: 01/12/2025; Valor do Termo Aditivo R$ 2.752,75 (dois mil setecentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 01 de Dezembro de

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLEBER SANTANA SILVA 27497236806 CNPJ Nº 45.068.602/0001-19 – OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Termo 

Aditivo: 01/12/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 4.498,56 (quatro mil quatrocentos e noventa 

e oito reais e cinquenta e seis centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 01 de